



Skolebestyrelsesmøde på Fuglsanggårdsskolen

Dato: 7. december 2023
Tidspunkt: 17-19
Sted: Skolens personalerum
Forplejning: Nikoline
Bemærkninger:
Link til bilag: Sendes på Aula
Afbud: Nikoline, Julie, Louise, Filippa, Emma (Malte deltager)

DAGSORDEN

	Tid	Overskrift	Status	Bilag	Indhold	Noter / Referat
1	17.00-17.10	Protokol	Beslutning	X	Velkommen v. formandskabet, Inger og Julie Godkendelse af referat og fastlæggelse af dagsorden.	Beslutning: Referat er godkendt Noter:
2	17.10-17.50	Digital dannelse	Drøftelse	x	Fremlæggelse af tanker om justering af Principper for digital dannelse, v. Mette og Jonas Proces med idegenerering til arbejdsgruppen ang. principper for digital dannelse (herunder brug af mobiler samt computere) Aftale om det evt. videre forløb Bilag vedhæftet	Beslutning: Vi afprøver princip 1 "brugen af mobiltelefoner" frem mod sommerferien. Efter sommerferien træder princippet i værk Bos inviteres ind i arbejdsgruppen og vil her komme med input til princippet og betydningen i klubben Arbejdsgruppen tager udgangspunkt i nedenstående noter i deres videre arbejde Noter: Computeren skal understøtte læringen og tages frem når den skal bruges Computeren og brugen af den må ikke stå alene Computeren tages frem når der er behov.

**Fuglsanggårds-
skolen**

Askevænget 10
2830 Virum

Tlf. 45 28 40 90

fuglsanggaard@ltk.dk
fuglsanggaardsskolen.ltk.dk

**Lyngby-Taarbæk
Kommune**



						<p>Specielt i udskolingen findes der kun digitale læringsbøger/portaler</p> <p>Flere analoge bøger har også en digital udgave med supplerende digitale materialer</p> <p>Der bruges meget undervisningstid på at eleverne har computeren fremme og ikke tager den væk med mindre der tages en kamp med dem.</p> <p>En fysiks bog/kladdehæfte giver ofte et større og bedre overblik over elevernes arbejde. Det er også lettere at finde det frem ved behov.</p> <p>I indskolingen bruges der iPads i mindre grad.</p> <p>Eleverne giver udtryk for at meget læring "bare" googles og der er derved ikke megen læring ved det.</p> <p>Eleverne giver udtryk for at de ønsker mindre undervisning der er baseret på brug af computere.</p> <p>På mellemtrinet bruges der en del energi på at lære eleverne at bruge en computer rigtigt. At de kan arbejde ud fra de rigtige programmer og vælge kvalificeret mellem dem.</p> <p>Der lægges op til at "it uge 10" genindføres eller at der findes en god alternativ løsning til at klæde eleverne på.</p> <p>Viden om hvordan man begår sig på nettet og hvordan algoritmer påvirker ens internetfeed og fastholder en. Digitale fodspor, digital kriminalitet.</p>
--	--	--	--	--	--	--

						Der må gerne være nogle forventninger til forældrene og hjælp til dem om deres børns brug af digitale medier mm. Der lægges op til at arbejdsgruppen tænker i flere principper: Etik/moral, internetets påvirkning af dig og it-sikkerhed, understøttelse af undervisningen.
	17.50-18.00	PAUSE				
4	18.00-18.15	Elevinddragelse og elevdemokrati	Drøftelse	x	Drøftelse af, hvad bestyrelsen ønsker at arbejde videre med i forhold til konkrete indsatser Bilag vedhæftet	<p>Beslutning: Ledelsen undersøger de formelle regler og får dem indskrevet i "elevinddragelse - elevdemokrati". Papiret skal i første omgang bruges som et udgangspunkt for forretningsgangene ifm. Elevrådet og valg hertil. Der er også andre punkter fra papiret der let kan implementeres og indskrives i et officielt princip. Dette vil blive taget op igen til næste skoleår under overskriften "hvordan går det med elevdemokratiet?"</p> <p>Noter: Hvordan skabes der en god proces for at blive optaget i elevrådet. I nogle klasser går det på tur og i andre klasser er der valg.</p>
5	18.15-18.30	Planlægning kontaktførelsemøde d. 15.1.	Drøftelse		Drøftelse af temaer til kontaktførelsemøde samt aftaler om, hvem gør hvad	<p>Beslutning: Omdrejningspunkter bliver digital dans og Christian Toft kommer med et oplæg.</p>

						Efterfølgende vil der være gruppearbejde ud fra definerede spørgsmål, som Christian udarbejder i samarbejde med CT og CA. Her vil også blive fortalt om "princip 1 – brug af mobiltelefoner". Slutteligt vil Mette fortælle om valg til bestyrelsen Noter:
6	18.30-18.50	Orientering	Orientering		1.1 Formandskab 1.2 Ledelse 1.3 LTK 1.4 Skoleråd, referat i baggrundsmappe. 1.5 Lærere 1.6 Elever 1.7 Øvrige	Beslutning: Skal vi fejre skolepatruljen i uge 5 og 6? Emnet tages op på næste bestyrelsesmøde Noter: Der var en løs snak om trafikforholdene og "skolepatruljen". Der er meget byggeri vedr. fjernvarme og renovering af virumhallen. Trods det opleves transporten til skolen ok. Mette har skrevet ud på AULA om skolens politik.
7	18.50-18.55	Kommunikation	Beslutning		Hurtigt fælles nedslag på, om der er noget fra aftenens møde der skal formidles til forældrebaglandet. Hvem gør hvad?	Beslutning: Noter:
8	18.55-19.00	Eventuelt	Orientering			Beslutning: Noter: Hvad gør vi ved aflyste skole/hjem-samtaler? Der findes ikke principper for det. Det er i udgangspunktet meget svært at lave et princip idet der kan være mange forskellige forhold der gør sig gældende

						for aflysningen. Ledelsen har som opgave at kommunikerer ud og løsning i de konkrete situationer.
--	--	--	--	--	--	---